abrigamento de crianças em situação de risco pessoal e social encaminhadas 
pelo Poder Judiciário e pelo Conselho Tutelar, como forma de proteção a situa-
ções de violência doméstica: abandono, negligência, maus tratos, abuso sexu-
al, etc, em conformidade com o Plano de Trabalho. 
VALOR: total do presente Convênio é de R$ 3.852,00 (três mil, oitocentos e 
cinqüenta e dois reais), onerando a dotação orçamentária: 
Secretaria de Assistência Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Assistência Social à Criança e ao Adolescente
Assistência Social Básica
Subvenções Sociais
07.07.06.08.243.0015.2.035.3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.1158.000450

[...]

cursos pelas licitantes, HOMOLOGO o parecer da referida Comissão de Licita-
ção, que declarou o vencedor do objeto licitado na presente licitação ao propo-
nente DRAGAGEM UNIÃO LTDA - EPP. – CNPJ nº 02.267.228/0001-78, por ter 
apresentado o MENOR PREÇO GLOBAL, R$ 66.948,69 (sessenta e seis mil 
novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos), sendo assim, a 
melhor e mais vantajosa proposta comercial apresentada a esta Administração 
Pública Municipal, para a execução do respectivo objeto, tendo cumprido todas 
as exigências do Edital que rege a presente Licitação.